
UCHWAŁA NR LXI/470/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) oraz 
art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Sośnicowicach 
uchwala: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 3 marca 2023 r. 
za pośrednictwem poczty elektronicznej w imieniu Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego  przez Panią Teresę 
Garland – Prezydenta Elektorskiego RP. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach wraz z obowiązkiem przesłania podmiotowi wnoszącemu 
petycję uchwały z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Sośnicowicach 
 
 

Regina Bargiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA914C4A-0E91-4AB9-9E7E-BE174F558B66. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 3 marca 2023 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Rady 

Miejskiej w Sośnicowicach wpłynęła petycja złożona imieniu Tymczasowej Rady 

Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego  przez Panią 

Teresę Garland – Prezydenta Elektorskiego RP. 

 

 Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja powinna zawierać:  

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym 

petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z 

tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego 

petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję 

jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub 

siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

 

Dla uznania, że petycja została skutecznie złożona, niezbędne jest spełnienie 

przez wnoszącego petycję wymogów formalnych zawartych w powołanym 

wyżej przepisie.  

W zakresie wymogu określonego w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach 

petycja musi zawierać zarówno wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby 

podmiotu wnoszącego, w zależności od wnoszącego petycję, jak również adres 

do korespondencji.  

Przedmiotowa petycja nie spełnia wymogu określonego w art. 4 ust. 2 pkt 2 

ustawy o petycjach, gdyż nie zawiera wskazania siedziby podmiotu 

wnoszącego petycję, lecz wyłącznie adres do korespondencji.  

Miejsce zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adres 

do korespondencji w rozumieniu ustawy o petycjach stanowią odrębne 

kategorie pojęciowe. Miejsce zamieszkania albo siedziby podmiotu to co 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA914C4A-0E91-4AB9-9E7E-BE174F558B66. Podpisany Strona 1



najmniej wskazanie miejscowości, której dana osoba przebywa albo w której 

wykonywane są funkcje naczelnego zarządu danego podmiotu.  

W przypadku przedmiotowej petycji wskazano wyłącznie adres do 

korespondencji poprzez zapis: „ul. Żwirki i Wigury 13 a, skr. Poczt.88 32-050 

Skawina”, brak jest natomiast zapisu o siedzibie podmiotu wnoszącego 

petycję.  

Skutki prawne stwierdzenia braków formalnych reguluje art. 7 ustawy o 

petycjach, który przewiduje dwa rodzaje braków petycji tj.; braki usuwalne 

oraz braki nieusuwalne.W związku z tym, że petycja złożona w imieniu  

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego  przez Panią Teresę Garland – Prezydenta Elektorskiego RP 

posiada brak nieusuwalny, gdyż nie spełnia wymogu określonego w art. 4 ust. 

2 pkt 2 ustawy o petycjach, nie jest dopuszczalne zastosowanie procedury 

wezwania do uzupełnienia braków, lecz obowiązkiem organu właściwego do 

rozpatrzenia petycji jest pozostawienie petycji bez rozpatrzenia.  

 Komisja Skarg Wniosków i petycji zebrała się w dniu 17.04.2023 r. i po 

zapoznaniu się z przedmiotową petycją rekomenduje pozostawienie petycji bez 

rozpatrzenia ze względów podanych w uzasadnieniu do uchwały.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA914C4A-0E91-4AB9-9E7E-BE174F558B66. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



